

Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 08.08.2022

§ 282

Lahden kaupunginhallituksen lausunto ympäristöministeriön luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi rakennetun ympäristön tietojärjestelmästä ja maankäyttö- ja rakennuslain muutoksesta

4757/03.00.00.00/2022

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Paikkatietopäällikkö Aija Holopainen p. 050 555 9101

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Samalla kaupunginhallitus tarkasti pöytäkirjan tämän asian osalta heti.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Timonen Pekka

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus päättää antaa liitteenä olevan lausunnon ympäristöministeriön luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi rakennetun ympäristön tietojärjestelmästä ja maankäyttö- ja rakennuslain muuttamisesta. Lausunnon jaottelu on lausuntopyynnön mukainen.

Samalla kaupunginhallitus tarkastaa pöytäkirjan tämän asia osalta heti.

Perusteluosa

Lausunto koskee hallituksen esitystä eduskunnalle laeiksi rakennetun ympäristön tietojärjestelmästä (RYTJ) ja maankäyttö- ja rakennuslain muuttamisesta.

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi uusi laki rakennetun ympäristön tietojärjestelmästä. Lain tavoitteena on toteuttaa valtakunnallinen yhteinen tietojärjestelmä rakennetun ympäristön tiedolle. Suomen ympäristökeskuksen ylläpitämään tietojärjestelmään tallennettaisiin ja julkaistaisiin rakentamisen ja alueidenkäytön tietoja.

Laissa säädettäisiin rakennetun ympäristön tietojärjestelmän perustamisesta, ylläpidosta, tallennettavista tiedoista, tiedonsaanti- ja tiedonluovutusosoikeuksista ja tietojärjestelmän rekisterinpitäjistä. Tietojärjestelmän yhteisrekisterinpitäjinä toimisivat Suomen ympäristökeskus, kunnat ja maakuntien liitot. Suomen ympäristökeskukselle säädettäisiin lisäksi velvollisuus perustaa julkinen tietopalvelu rakennetun ympäristön tiedon jakamista varten sekä velvollisuus tehdä tilastointia.

Lausunnossa Lahden kaupunki on tuonut esiin lakiehdotuksiin liittyvät haasteet ja mahdollisuudet. Lausunto on valmisteltu kaupunkisuunnittelun ja rakennusvalvonnan asiantuntijoiden yhteistyönä.

Lahden kaupunki pitää hyvänä, että suunnitelmatiedon tuottamisessa tähdätään yhtenäisen, valtakunnallisen tietomallin käyttöönottoon ja näin mahdollistetaan valtakunnallisesti yhtenäinen kaavatietovaranto. Yhteentoimivuus, tietomallit ja koneluettavuus ovat kannatettavia tavoitteita ja voivat tuottaa paljon hyötyjä koko yhteiskunnalle. Tapa, jolla hyviin päämääriin nyt yritetään päästä, ei kuitenkaan ole oikea. Suunniteltu järjestelmäkokonaisuus on liian suuri, käytettävyys heikko ja kustannukset hyötyihin nähden liian suuret. Rakennuslupatietojen sekä rakennus- ja huoneistorekisterin (rahu) massiivisen tietoaineiston sisällyttäminen RYTJiin ei ole järkevää.

Tavoitteeksi olisi syytä ensi vaiheessa asettaa suunnitelmatiedon yhtenäistäminen ja kuntien tukeminen tietomallimuotoisten aineistojen tuottamisessa. On muistettava, että yhtenäisen suunnitelmatietovarannon hyödyt saadaan vasta, kun myös jo olemassa olevat kaavat on muunnettu edes jossain määrin digitaaliseen muotoon. Tämä on tilanne Lahden kaupungissa jo nyt mutta läheskään kaikissa kaupungeissa ei ole.

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto

Toimenpiteet

Lausunto lausuntopalvelu.fi:ssä viimeistään 12.8.2022